
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Survejimi i infeksionit spitalor 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jenë personel mjek ose infermier. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Të ketë njohuri të mira të gjuhës turke ose angleze në lexim, shkrim dhe 

komunikim, përfshirë këtu dhe termat teknikë. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 7 – 15 nëntor 2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 1 gusht 2019 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 

Kriter specifik për mjekët: Të jetë specialist i sëmundjeve infektive ose 

specialist i shëndetit publik. 

Kriter specifik për infermierët: Të ketë punuar ose të punojë në klinika infektive 

ose në komisionin e komitetit të kontrollit të infeksionit në spital. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


